
18 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM
TERÇA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2.07.52.19.126.0006
 Atividade: 1133
 SubAção: 001
 Tarefa: 004
 Natureza da Despesa: 3390400000
 Desdobramento: 3390401500
 Fonte: 10011020000
VALOR: Mensal: R$ 30.414,86 (trinta mil, quatrocentos e catorze 

reais e oitenta e seis centavos) e R$ 182.489,16 (cento e 
oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e 
dezesseis centavos)seu valor global.

VIGÊNCIA: 06 (seis meses)
FORO: Belém-PA
DATA DA ASSINATURA: 03/09/2020
ASSINATURAS Joelma Gonçalves Fernandes e Marcos Antonio Brandão 

da Costa

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 012/2020

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação de Belém – 
CINBESA e Empresa M. AMAZONAS CAMPOLUNGO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decorrente do Processo Administrativo Nº 510/2020, 
e fundamentado caput do art.- 71 e 72 da Lei Federal Nº 
13.303/2016 e demais legislação aplicável.

OBJETO: Prorrogação de vigência - Prestadora de serviço de Agente 
de Portaria

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.07.5219.122.0007. 2162;
 Natureza; 3390390000
 Fonte do Recurso: 1001.02.0000
 Desdobramento: 3390397700
 SubAção: 2162.002
 Tarefa: 006
VALOR GLOBAL: Valor Global: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais ) e 

mensal R$ 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 12 (meses)
FORO: Belém-PA
DATA DO CONTRATO: 06/09/2020
ASSINATURAS: Joelma Gonçalves Fernandes e Marcel Amazonas 

Campolungo

AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM - ARBEL

PORTARIA Nº 124/2020 – ARBEL, 03 DE SETEMBRO DE 2020.

A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL 
DE BELÉM - ARBEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 71, da 
Lei Municipal nº 9.576, de 22 de maio de 2020, e

Considerando, a Lei Municipal nº 9.576, de 22 de maio de 2020, que dispõe da 
transformação da Agência Reguladora Municipal de Água e Esgoto de Belém-AMAE/
BELÉM em Agência Reguladora Municipal de Belém - ARBEL

Considerando, a competência do Artigo 117, Parágrafo Único, da Lei 7502, de 20 
de dezembro de 1990, e

R E S O L V E :
CONCEDER férias regulamentares, referente ao período aquisitivo 01/02/2019 

a 31/01/2020, à servidora PAULO BORGES LEAL MENDES (Mat. 0376973-021), 
ocupante do cargo de Coordenador Autárquico Administrativo, lotada nesta Agência 
Reguladora Municipal de Belém - ARBEL/BELÉM, no período de 15/10/2020 a 
13/11/2020, devendo retornar às suas atividades em 16/11/2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ELIANA DE NAZARÉ CHAVES UCHOA
Diretora-Presidente - ARBEL

PORTARIA Nº 122/2020 – ARBEL, 03 DE SETEMBRO DE 2020.

A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL 
DE BELÉM - ARBEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 71, da 
Lei Municipal nº 9.576, de 22 de maio de 2020, e

Considerando, a Lei Municipal nº 9.576, de 22 de maio de 2020, que dispõe da 
transformação da Agência Reguladora Municipal de Água e Esgoto de Belém-AMAE/
BELÉM em Agência Reguladora Municipal de Belém - ARBEL

Considerando, a competência do Artigo 117, Parágrafo Único, da Lei 7502, de 20 
de dezembro de 1990, e

R E S O L V E :
Por ora SUSPENDER, as férias regulamentares, referente ao período aquisitivo 

16/08/2019 a 15/08/2020, concedida pela Portaria nº 101/2020, 27/07/2020, à servidora 
ELENILCE MONTEIRO DE FREITAS (Mat. 0409723-045), ocupante do cargo de 
Assessor Autárquico I, lotado nesta Agência Reguladora Municipal de Belém - 
ARBEL/BELÉM, deixando para gozo posterior.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ELIANA DE NAZARÉ CHAVES UCHOA
Diretora-Presidente - ARBEL

PORTARIA Nº 121/2020 – ARBEL, 03 DE SETEMBRO DE 2020.

A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL 
DE BELÉM - ARBEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 71, da 
Lei Municipal nº 9.576, de 22 de maio de 2020, e

Considerando, a Lei Municipal nº 9.576, de 22 de maio de 2020, que dispõe da 
transformação da Agência Reguladora Municipal de Água e Esgoto de Belém-AMAE/
BELÉM em Agência Reguladora Municipal de Belém - ARBEL

Considerando, a competência do Artigo 117, Parágrafo Único, da Lei 7502, de 20 
de dezembro de 1990, e

R E S O L V E :
Por ora SUSPENDER, as férias regulamentares, referente ao período aquisitivo 

01/02/2019 a 31/01/2020, concedida pela Portaria nº 101/2020, 27/07/2020, à servido-
ra EVELYN THAIS ABREU DE SOUZA (Mat. 0234907-045), ocupante do cargo de 
Assessor Autárquico I, lotado nesta Agência Reguladora Municipal de Belém - AR-
BEL/BELÉM, deixando para gozo posterior.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ELIANA DE NAZARÉ CHAVES UCHOA
Diretora-Presidente - ARBEL

PORTARIA Nº 123/2020 – ARBEL, 03 DE SETEMBRO DE 2020.

A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL 
DE BELÉM - ARBEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 71, da 
Lei Municipal nº 9.576, de 22 de maio de 2020, e

Considerando, a Lei Municipal nº 9.576, de 22 de maio de 2020, que dispõe da 
transformação da Agência Reguladora Municipal de Água e Esgoto de Belém-AMAE/
BELÉM em Agência Reguladora Municipal de Belém - ARBEL

Considerando, a competência do Artigo 117, Parágrafo Único, da Lei 7.502, de 
20 de dezembro de 1990, e

R E S O L V E :
TRANSFERIR, o gozo de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo 

01/07/2019 a 30/06/2020, concedida pela Portaria nº 85/2020, 07/07/2020, à servidora 
FABÍOLA LUZ PASTANA (Mat. 0400537-020), ocupante do cargo de Assessor Au-
tárquico I, lotado nesta Agência Reguladora Municipal de Belém - ARBEL/BELÉM, 
para gozo no período de 01/10/2020 a 30/10/2020, retornando em 03/11/2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ELIANA DE NAZARÉ CHAVES UCHOA
Diretora-Presidente - ARBEL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2020-ARBEL

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
037/2020-AMAE, Processo nº 324/2019, cuja homologação foi publicada no Diário 
Oficial do Município de Belém, n°14.044, do dia 27/07/2020, pela AGÊNCIA REGU-
LADORA MUNICIPAL DE BELÉM- ARBEL.

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS PARA AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO DA OPERACIONALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO”, 
objetivando atender as necessidades da Agência Reguladora Municipal de Belém – 
ARBEL, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades esti-
madas e condições estabelecidas no ato convocatório.

Integra a presente Ata, A AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BE-
LÉM- ARBEL, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE
Empresa 01: DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA, CNPJ n° 

01.061.762/0001-60, com sede na Rua Profª Ergilia Micelli, 541, bairro: Jardim Re-
gina, CEP: 14808-110, cidade/estado Araraquara/SP, telefone: (16) 3322-7020, fax 
(16) 3322-7020, e-mail: vendas@dellab.com.br, representado pelo Sr(a). Paulo Afonso 
Monteiro Delfini, RG 28.990.831-0 SSP/SP, CPF 272.921.638-31, cuja proposta foi 
classificada em 1° lugar no certame supracitado para os Itens.

ITEM ESPECIFICAÇAO DO PRODUTO, MARCA,
FABRICANTE E MODELO UND. QTD.

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$)

PREÇO 
GLOBAL 

ANUAL(R$)

13

Medidor de Cloro livre, cloro total e pH com faixa de me-
dição: 0 a 5 mg/L Cl2 (cloro livre e total). Resolução mí-
nima:0.01 mg/L (0.00 a 3.49 mg/L), 0.1 mg/L (3.50 a 5.0 
mg/L). Exatidão mínima: ± 0.05 mg/L + 3% da leitura. Tem-
peratura de amostra: 15 a 30°C. Volume de amostra: 10ml. 
Dimensões máximas: 192 x 104 x 52 mm. Peso máximo: 
380g. Temperatura de operação: 0 a 50°C. Umidade de ope-
ração: 10 a 90%UR (sem condensação). Alimentação: 9VDC 
(1 x 6LR61). Funções adicionais: Adaptação do método 
USEPA 330.5 e método Standard 4500-Cl G, Desligamento 
automático após 10 minutos, Indicação de bateria fraca. Itens 
Inclusos: 1 kit de reagentes líquidos para medição de cloro 
livre (DPD1 + DPD2) e cloro total (+ DPD3), 100 testes e 
maleta para armazenamento e transporte. Marca DELLAB, 
Fabricante DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA – 
EP, Modelo / Versão: DLA-CPH

Unid 01 1.700,00 1.700,00

14

Colorímetro com faixa de medição: 0 a 500 uH, Resolução: 
mínima: 1 uH, Exatidão: ± 3% + 1 dígito, Dimensões máxi-
mas (LxAxP): 160 x 62 x 30mm, Peso máximo: 175g (com 
pilhas). Tipo de sensor: Fotodiodo de silício. Emissor: Diodo 
emissor de luz (LED). Ajuste (calibração): 4 pontos (0, 100, 
300, 500 uH). Alimentação: 3.0Vdc (2 pilhas AA alcalinas). 
Temperatura de operação: 0 a 50 °C. Umidade de operação: 
10 a 90 %UR (sem condensação). Informações adicionais: 
Desligamento automático por inatividade: 15 minutos, Indi-
cação de bateria fraca: Mensagem L.P no visor. Itens inclu-
sos:.1 cubeta de vidro com tampa, 1 flanela para limpeza, 1 
copo de medição, 5 filtros de membrana PES (Ø 13mm x. 
marca DELLAB, Fabr0,45µm), 1 frasco para água ultrapura 
(150mL), 1 seringa e 1 maleta para armazenamento e trans-
porte. Marca DELLAB. Fabricante DELFINI INDUSTRIA 
COMERCIO LTDA – EPP. Modelo DLA-COR

Unid. 01 1.990,00 1.990,00

Ano LXI - Nº 14.074



19DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM

TERÇA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2020

16

Turbidímetro digital com faixa de medição: 0 a 1000 NTU 
Resolução mínima: 0.01NTU (0 a 19.99 NTU), 0.1NTU (20 
a 199.9 NTU), 1NTU (200 a 1000 NTU). Exatidão mínima: 
± (0.5NTU + 5% da leitura). Comprimento de onda: 850nm. 
Angulo de Medição: 90°. Dimensões máximas (LxAxP): 70 
x 136 x 65 mm. Peso máximo: 195g (com pilhas). Tempe-
ratura de operação: 0 a 50°C. Umidade de operação: 10 a 
90%UR (sem condensação) Alimentação: 6Vdc (4 pilhas 
AAA alcalinas) ou 6Vdc - 500mA (adaptador AC/DC - não 
incluso) Método de medição: ISO7027. Tempo de resposta: 10 
segundos. Unidades de medição: NTU / FTU /EBC. Funções 
adicionais: Desligamento automático por inatividade: 10 mi-
nutos, Calibração em até 4 pontos (acompanha soluções 0, 20, 
100 e 800NTU), Memória para até 150 registros. Acompanha 
maleta de transporte, 2 cubetas para medição (10mL), 1 cubeta 
de solução padrão 0NTU (10mL), 1 cubeta de solução padrão 
20NTU (10mL), 1 cubeta de solução padrão 100NTU (10mL), 
1 cubeta de solução padrão 800NTU (10mL), 1 copo para co-
leta de amostras (30mL) e 1 flanela para limpeza/secagem das 
cubetas. Marca DELLAB. Fabricante DELFINI INDUSTRIA 
COMERCIO LTDA – EPP. Modelo / Versão: DLT-WV

Unid. 01 2.098,00 2.098,00

VALOR TOTAL R$ 5.788,00

Valor por extenso: cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais
_______________________________________________

ELIANA DE NAZARÉ CHAVES UCHÔA
AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM- ARBEL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2020-ARBEL

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
037/2020-AMAE, Processo nº 324/2019, cuja homologação foi publicada no Diário 
Oficial do Município de Belém, n°14.044, do dia 27/07/2020, pela AGÊNCIA 
REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM- ARBEL.

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS PARA AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO DA OPERACIONALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO”, 
objetivando atender as necessidades da Agência Reguladora Municipal de Belém – 
ARBEL, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades esti-
madas e condições estabelecidas no ato convocatório.

Integra a presente Ata, A AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM- 
ARBEL, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE
Empresa 01: QUEST COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SANEAMENTO E 

PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME, CNPJ n° 07.374.628/0001-04, com sede na 
Rua Marechal Deodoro, 1.784, CJ 71 – Centro – São Bernardo do Campos/SP, CEP: 
09710-201, Telefone: (11) 2374-7707 / 2381-7707, E-Mail: questquimico@hotmail.
com, Representada Pelo Sr(a). Fernando Aparecido Romachelli, RG 12.578.243-
3 SSP/SP, CPF 072.563.998-98, e Sr.(a) Marcia Brito Oliveira Romachelli, RG 
22.022.209-5 SSP/SP, CPF 119.711.488-22, cuja proposta foi classificada em 1° lugar 
no certame supracitado para os itens.

ITEM ESPECIFICAÇAO DO PRODUTO, MARCA,
FABRICANTE E MODELO UND. QTD.

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$)

PREÇO 
GLOBAL 

ANUAL(R$)

02

Medidor de Vazão Ultrassônico Portátil. Exatidão: ±1% de 
leitura, > (0,2m/s) 0,6 pés/s. Repetibilidade: 0,2%. Linearida-
de: 0,5% Tempo de resposta: 0 a 999 segundos (configurado 
pelo usuário). Velocidade: (±0,01 a 30 m/s) bidirecional de 
±0,03 a 105 pés/s. Intervalo de Temperatura: Intervalo: 0 a 
70°C (32 a 158°F). 1 Transdutor padrão de DN de 20 a 100 mm 
(0,75 a 4”), 1 Transdutor para tubulações de 50 a 700mm (para 
temp. de 0 a 90°C) UN/MT. 1 Transdutor para tubulações de 
300 a 6000mm (para temp. de 0 a 90°C)) UN/MT 1 semana. 
Gel acústico para transdutores em temperaturas de 0 a 90°C. 
Frequência do transdutor: 1 MHz. Unidades de intervalo: Me-
tro, pés, metro cúbico, pés cúbicos, galões dos EUA, barril de 
petróleo, barril líquido dos EUA, barril líquido imperial, mi-
lhões de galões dos EUA. Totalizador: Total de 7 dígitos nos 
tipos de fluxo positivo, negativo e líquido: a maioria dos líqui-
dos, incluindo água limpa, água salgada, águas residuais, líqui-
dos químicos, petróleo, petróleo cru, álcool, cerveja e muito 
mais Concentração de suspensão: ≤20,000 ppm (pode conter 
pequenas quantidades de bolhas de ar). Material da tubulação: 
Todos metais, a maioria dos plásticos e fibras de vidro. Segu-
rança: Código de bloqueio programável. Display: 4 x 16 letras 
inglesas. Comunicações: RS232C (taxa de transmissão de 75 
a 115.200 bps). Comprimento do cabo do transdutor:5m(15’). 
Alimentação: 3 baterias internas de Ni-H “AAA” (incluídas) 
com carregador de 90 a 230 VCC. Duração mínima 12 h to-
talmente carregadas. Registrador de dados: embutido, arma-
zena mais de 2000 linhas de dados. Totalizador/calibração: 
calibração de 7 dígitos do tipo pressione para abrir. Invólucro: 
Plástico ABS com estojo para transporte em liga de alumínio 
de proteção Caixa: NEMA-4 (IP65). Dimensões mínimas: 100 
alt. mm x 66 larg. mm x 20 prof. mm (3,9 x 2,6 x 0,8”). Peso 
mínimo: 514 g (1,2 lb). Marca OMEGA. Fabricante OMEGA. 
Modelo/Versão: FDT-21-S2H

Unid. 01 16.900,00 16.900,00

17
Solução tampão pH 4 utilizado para calibração de medidores 
de ph. Volume mínimo 250 mL. Marca Própria. Fabricante 
Própria. Modelo/Versão 250mL

Unid. 02 19,69 39,38

18
Solução tampão pH 7 utilizado para calibração de medidores 
de ph. Volume mínimo 250 mL. Marca Própria. Fabricante 
Própria. Modelo/Versão 250mL

Unid. 02 19,69 39,38

19
Solução tampão pH 10 utilizado para calibração de medido-
res de ph. Volume mínimo 250 mL. Marca Própria. Fabri-
cante Própria. Modelo/Versão 250mL

Unid. 02 19,69 39,38

20
Solução KCl 3M Cloreto de Potássio. Utilizado para con-
servação do eletrodo dos medidores de ph durante seu ar-
mazenamento. Volume mínimo 250 mL. Marca Própria. 
Fabricante Própria. Modelo/Versão 250,00

Unid. 04 35,10 140,40

21 Solução de condutividade 12,88 mS/cm. Volume mínimo 250 
mL. Marca Própria. Fabricante Própria. Modelo/Versão 250mL Unid. 04 43,29 173,16

VALOR TOTAL R$ 17.331,70

Valor por extenso: dezessete mil, trezentos e trinta e um reais e setenta centavos
_______________________________________________

ELIANA DE NAZARÉ CHAVES UCHÔA
AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM- ARBEL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2020-ARBEL

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
037/2020-AMAE, Processo nº 324/2019, cuja homologação foi publicada no Diário 
Oficial do Município de Belém, n°14.044, do dia 27/07/2020, pela AGÊNCIA 
REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM- ARBEL.

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS PARA AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO DA OPERACIONALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO”, 
objetivando atender as necessidades da Agência Reguladora Municipal de Belém – 
ARBEL, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades esti-
madas e condições estabelecidas no ato convocatório.

Integra a presente Ata, A AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM- 
ARBEL, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

E N C A R T E
Empresa 01: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, CNPJ n° 20.795.155/0001-

79, com sede na Rua Irmgard Carl, 125, Sala 02, Bairro Escola agrícola, na cidade de 
Blumenau/SC, CEP 89.037-555, Telefone: (47) 3037-1021, E-Mail: infantaria@infan-
tariacomercial.com.br, Representada Pelo Sr(a). Marcos Peter Nunes, RG 2.610.719 
SSP/SC, CPF 722.369.069-00, cuja proposta foi classificada em 1° lugar no certame 
supracitado para os itens.

ITEM ESPECIFICAÇAO DO PRODUTO, MARCA,
FABRICANTE E MODELO UND. QTD.

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$)

PREÇO 
GLOBAL 

ANUAL(R$)

07

Kit de Ferramentas hidráulicas com no mínimo 46 pçs: 
Contendo no mínimo :1 Alicate bomba-d’água isolado 10Pol. 
1 Alicate corte diagonal isolado 6Pol. 1 Alicate de pressão 
mordente triangular 10Pol. 1 Alicate meia cana isolado 6Pol. 
1 Alicate universal isolado 8Pol. 1 Arco de serra. 1 Chave 
ajustável 10Pol. 1 Chave de fenda ULTRAGRIP toco ponta 
cruzada. 1 Chave de fenda ponta chata 3x75 mm (1/8x3Pol). 1 
Chave de fenda ponta chata 5x100 mm (3/16x4Pol). 1 Chave 
de fenda ponta chata 6x125 mm (1/4x5Pol) .1 Chave de fenda 
ponta chata 8x150mm (5/16x6Pol). 1 Chave de fenda ponta 
cruzada 5x100 mm (3/16x4Pol). 1 Chave de fenda ponta cru-
zada 6x150 mm (1/4x6Pol). 1 Chave de fenda ponta cruzada 
8x150mm (5/16x6Pol). 1 Chave de fenda toco ponta chata 
6x38 mm (1/4x1.1/2Pol). 1 Chave fixa 10x11 mm. 1 Chave 
fixa 12x13 mm. 1 Chave fixa 14x15 mm. 1 Chave fixa 16x17 
mm. 1 Chave fixa 17x19 mm. 1 Chave fixa 18x19 mm. 1 
Chave fixa 19x22 mm. 1 Chave fixa 20x22 mm. 1 Chave fixa 
21x23 mm. 1 Chave fixa 24x26 mm. 1 Chave fixa 25x28 mm. 
1 Chave fixa 27x32 mm. 1 Chave fixa 6x7 mm. 1 Chave fixa 
8x9 mm. 1 Chave hexagonal 1,5 mm. 1 Chave hexagonal 10 
mm. 1 Chave hexagonal 2 mm. 1 Chave hexagonal 2,5 mm. 
1 Chave hexagonal 3 mm. 1 Chave hexagonal 4 mm. 1 Chave 
hexagonal 5 mm. 1 Chave hexagonal 6 mm. 1 Chave hexago-
nal 8 mm. 1 Chave para tubo 14Pol. 1 Corta-Tubos - PVC e 
Cobre. 1 Faca industrial. 1 Martelo de borda 30 mm. 1 Martelo 
de pena 300 g. 1 Mini Corta-Tubos - PVC e Cobre. 1 Tesoura 
para cortar chapa modelo americano 10Pol. Marca Tramonti-
na. Fabricante Tramontina. Modelo / Versão: 44970046

Unid. 01 1.563,10 1.563,10

VALOR TOTAL R$ 1.563,10

Valor por extenso: um mil, quinhentos e sessenta e três reais e dez centavos
_______________________________________________

ELIANA DE NAZARÉ CHAVES UCHÔA
AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM- ARBEL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05/2020-ARBEL

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
037/2020-AMAE, Processo nº 324/2019, cuja homologação foi publicada no Diário 
Oficial do Município de Belém, n°14.044, do dia 27/07/2020, pela AGÊNCIA REGU-
LADORA MUNICIPAL DE BELÉM- ARBEL.

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS PARA AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO DA OPERACIONALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO”, 
objetivando atender as necessidades da Agência Reguladora Municipal de Belém – 
ARBEL, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades esti-
madas e condições estabelecidas no ato convocatório.

Integra a presente Ata, A AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM- 
ARBEL, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

ENCARTE
Empresa 01: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI, 

CNPJ n° 68.886.605/0001-65, com sede na Av. Miguel Estéfano, 773, Saúde, na ci-
dade de São Paulo/SP, CEP 04301-000, Telefone: (11) 3411-4500, E-Mail: edital@
marte.com.br e proposta@marte.com.br, Representada Pelo (a) Sr(a). Anneliese Mals-
chitzky Rocha, RG 35.939.410-3 SSP/SP, CPF 323.306.108-07, cuja proposta foi clas-
sificada em 1° lugar no certame supracitado para os itens.

ITEM ESPECIFICAÇAO DO PRODUTO, MARCA,
FABRICANTE E MODELO UND. QTD.

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$)

PREÇO 
GLOBAL 

ANUAL(R$)

22

Destilador de água Tipo Pilsen 2 Litros por Hora. Destila-
dor de água Tipo Pilsen Construído em aço inox AISI 304, 
inclusive a tampa. Controle elétrico com chave liga/desliga 
e lâmpada piloto acoplada ao Gabinete em aço carbono com 
pintura eletrostática junto ao suporte para fixação na parede. 
Produção de água com pureza abaixo de 4 uS, considerando 
entrada até 300 uS. Condutividade até 3,5 uS/cm (conside-
rando-se condutividade de entrada 310 uS/cm). Aquecimen-
to através de resistência tubular. Sensor de nível eletrônico 
proporcionando desligamento automático em caso de falta 
de água. Controle de nível de alimentação da caldeira. Tubo 
de destilação, tampa e caldeira construído em aço inox AISI 
304. Gabinete construído em aço com tratamento anticorro-
sivo e pintura epóxi branco. Coletor de vapores e partes que 
tem contato com a água já destilada confeccionados em aço 
inox e materiais inertes. Equipamento de fácil instalação. 
Voltagem 110v. Marca Marte. Fabricante Marte. Modelo / 
Versão: MB 1004

Unid. 01 1.120,00 1.120,00

VALOR TOTAL R$ 1.120,00

Valor por extenso: um mil, cento e vinte reais.
_______________________________________________

ELIANA DE NAZARÉ CHAVES UCHÔA
AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM- ARBEL

Ano LXI - Nº 14.074


		2020-09-08T16:46:00-0300
	ELIANA DE NAZARE CHAVES UCHOA:38333520197




